
Contacto

Teléfono 915371388
Fax 915371653
Correo Electrónico mesas@interior.es

Dirección Postal

Amador de los Ríos 7
(28010) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 00000018P094
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-05-2019 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3 D

Objeto del Contrato: Servicios informáticos para el análisis, diseño, desarrollo e implantación del nuevo
Sistema Integral de Gestión de Solicitudes de Protección Internacional (SIGESPI)

Valor estimado del contrato 1.800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.178.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800.000 EUR.

Clasificación CPV
72232000 - Desarrollo de «software» de procesamiento de transacciones y «software» personalizado.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=413cb75f-cafd-4d1f-86e8-6e043f1a07ef


Dirección Postal

Avda Gral Perón 38-8ª
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.656.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

GMV Soluciones Globales Internet, S.A.U.
NIF A83057034
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.440.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.742.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta mejor valorada de acuerdo con los criterios de adjudicación recogidos en los Pliegos que regulan
esta licitación y de conformidad con lo dispuesto en la Ley 9/2017 de contratos del sector público
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado De conformidad con la Memoria justificativa, es la necesidad de dar una respuesta
adecuada al desafío de los crecientes flujos migratorios
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2019 a las 19:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Salón Madrid-Ministerio del Interior

Dirección Postal

(28010) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón Madrid-Ministerio del Interior

Dirección Postal

(28010) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón Madrid-Minsiterio del Interior

Dirección Postal

(28010) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valor técnico de la oferta
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2F36G5D4Bl9vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/01/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2F36G5D4Bl9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Identificador de publicación 2019/S 012-024304
Fecha de publicación 17/01/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:024304-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 28/01/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/28/pdfs/BOE-B-2019-3411.pdf

ID 0000004060389 |  2019-517764 | Tue, 28 May 2019 09:31:18:003 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28252376112384876548145020505436808808 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:024304-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/28/pdfs/BOE-B-2019-3411.pdf

